

Sandgaard Holding, Hvide Sande ApS
Gytjevej 24, 6960 Hvide Sande

CVR-nr. 29 79 36 54

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2022

Inger Sandgaard Kott
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sandgaard Holding, Hvide Sande ApS Gytjevej 24 6960 Hvide Sande CVR-nr.: 29 79 36 54 Hjemsted: Hvide Sande Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
Direktion	Inger Sandgaard Kott
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Dattervirksomheder	Kott Ejendomme ApS, Hvide Sande Sandgaard Optik ApS, Hvide Sande A/S Kott Hvide Sande, Hvide Sande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at være holdingselskab samt udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2021 udgør et underskud på 635 tkr. mod et overskud i 2020 på 170 tkr.

Årets resultat anses for meget utilfredsstillende. Resultatet kan primært henføres til nedskrivningen på tilgodehavender.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 1.217 tkr.

Om driften i datterselskaberne kan anføres:

Sandgaard Optik ApS:

Selskabet har realiseret et tilfredsstillende resultat.

Kott Ejendomme ApS:

Selskabet har realiseret et meget utilfredsstillende resultat. Resultatet kan henføres til nedskrivning på tilgodehavender.

A/S Kott Hvide Sande:

Selskabet har tilsvarende 2020 realiseret et negativt resultat, der er kraftigt påvirket af Covid19-udbruddet. På baggrund heraf anses resultatet for acceptabelt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	115.830	119.950
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-49.442	-49.442
Resultat før finansielle poster	66.388	70.508
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-631.071	123.481
Nedskrivning af finansielle aktiver	-50.000	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-7.895	-10.199
Resultat før skat	-622.578	183.790
2 Skat af årets resultat	-12.840	-13.412
Årets resultat	-635.418	170.378
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	113.000
Overføres til overført resultat	0	57.378
Disponeret fra overført resultat	-635.418	0
Disponeret i alt	-635.418	170.378

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	2.181.498	2.230.940
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.181.498</u>	<u>2.230.940</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	647.957	947.395
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>647.957</u>	<u>947.395</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.829.455</u>	<u>3.178.335</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	854.178	1.294.225
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	45.430	0
	Andre tilgodehavender	0	62.000
	Tilgodehavender i alt	<u>899.608</u>	<u>1.356.225</u>
	Likvide beholdninger	<u>12.782</u>	<u>103.535</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>912.390</u>	<u>1.459.760</u>
	Aktiver i alt	<u>3.741.845</u>	<u>4.638.095</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for opskrivninger	1.413.878	1.457.815
Overført resultat	-322.015	269.466
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	113.000
Egenkapital i alt	1.216.863	1.965.281
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	92.000	84.000
Hensatte forpligtelser i alt	92.000	84.000
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	381.681	463.002
Langfristede gældsforpligtelser i alt	381.681	463.002
Kortfristet del af langfristet gæld	90.000	90.000
Gæld til pengeinstitutter	1.522.233	1.522.393
Gæld til tilknyttede virksomheder	295.316	295.316
Selskabsskat	50.270	5.412
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	34.479	151.389
Anden gæld	49.403	61.302
Periodeafgrænsningsposter	9.600	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.051.301	2.125.812
Gældsforpligtelser i alt	2.432.982	2.588.814
Passiver i alt	3.741.845	4.638.095
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	1.501.752	212.088	0	1.838.840
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	57.378	113.000	170.378
Årets opskrivning	0	-43.937	0	0	-43.937
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	1.457.815	269.466	113.000	1.965.281
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-635.418	0	-635.418
Årets opskrivning	0	-43.937	43.937	0	0
	125.000	1.413.878	-322.015	0	1.216.863

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	7.895	10.199
	<u>7.895</u>	<u>10.199</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	4.840	5.412
Årets regulering af udskudt skat	8.000	8.000
	<u>12.840</u>	<u>13.412</u>
	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	2.774.802	2.774.802
Kostpris 31. december 2021	<u>2.774.802</u>	<u>2.774.802</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-543.862	-494.420
Årets afskrivninger	-49.442	-49.442
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-593.304</u>	<u>-543.862</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>2.181.498</u>	<u>2.230.940</u>

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	726.000	726.000
Kostpris 31. december 2021	726.000	726.000
Opskrivninger 1. januar 2021	-1.656.319	-1.779.800
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-631.071	123.481
Opskrivning af ejendomme	1.457.815	1.501.753
Nedskrivninger i året	0	-43.937
Nedskrivninger 31. december 2021	-829.575	-198.503
Modregnet i tilgodehavender	751.532	419.898
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	751.532	419.898
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	647.957	947.395

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Sandgaard Holding, Hvide Sande ApS
Kott Ejendomme ApS, Hvide Sande	100 %	264.022	-472.162	264.022
Sandgaard Optik ApS, Hvide Sande	100 %	383.935	172.724	383.935
A/S Kott Hvide Sande, Hvide Sande	90 %	-835.036	-368.482	0
		-187.079	-667.920	647.957

5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	471.681	553.002
Heraf forfalder inden for 1 år	-90.000	-90.000
	381.681	463.002

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 472 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 2.181 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet givet pant i grunde og bygninger nom. 1.300 tkr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 2.181 tkr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 tkr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.